

## EDITAL N.º 40 / CMF / DA / 2025

NUNO ALEXANDRE MARTINS DA FONSECA, Presidente da Câmara Municipal de Felgueiras, torna público, nos termos e para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 49º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a Ordem do dia da reunião da Câmara Municipal, a realizar no dia 20 de junho de 2025, sexta-feira, pelas 14h30, no Edifício dos Paços do Concelho:

- **1.** Aprovação da Ata n.º 13/2025 da reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 05 de junho de 2025;
- 2. Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de São Tiago de Pinheiro Procissão ao Santuário de Santa Quitéria Pedido de Isenção de Taxas e Apoios Ratificação de Despacho;
- **3.** Fábrica da Igreja de Santa Maria de Revinhade Procissão do Corpo de Deus Pedido de Isenção de Taxas e Outros Apoios Ratificação de Despacho;
- **4.** Lixanima Associação para o Desenvolvimento Cultural e Social da Lixa XI Trail Condinvest/Quinta da Lixa Monte do Seixoso Pedido de Isenção de Taxas e Apoios Ratificação de Despacho;
- **5.** Solução Popular Associação Festas em Honra do Divino Espírito Santo de Barrosas Pedido de Isenção de Taxas e Apoios Ratificação de Despacho;
- **6.** ACLEM Arte, Cultura e Lazer, E.M. Festas de S. Pedro 2025 Cedência de Espaço para Exploração do Terrado dos Bares Ratificação de Despacho;
- **7.** EPF Ensino Profissional de Felgueiras, E.M., Unipessoal, LDA. Nomeação do Fiscal Único para o Quadriénio 2025/2028 Ratificação de Despacho;
- 8. Associação de Pais da Escola Básica de Pinheiro Festa de Final de Ano Pedido de Apoios;
- **9.** Associação de Pais da Escola Básica de Felgueiras| Festa de Final de Ano| Isenção de Taxas e Pedido de Apoios;
- **10.** Associação de Pais da Escola Básica de Margaride| Festa de Final de Ano| Isenção de Taxas e Pedido de Apoios;
- **11.** Casa Sra. do Alívio Associação de Desenvolvimento Social Festa em Honra de Nossa Sra. do Alívio Pedido de Isenção de Taxas e Apoios;
- 12. Atualização do Plano de Ação do CLDS\_5G;





## CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS

- **13.** Procedimento de Hasta Pública para Atribuição da Exploração Económica de Esplanada no Parque de Campismo de Vila Fria;
- **14.** Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo Associação de Atletismo do Porto Corrida de Felgueiras Campeonato Regional de Fundo (Atletismo) 2025;
- **15.** Revogação da Deliberação da Reunião de Câmara Municipal de 05 de dezembro de 2019, que determinou o Início de Procedimento da Elaboração do Projeto de Alteração do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo Cultural;
- **16.** Projeto de Regulamento Municipal de Apoio às Associações Culturais e Recreativas, Festas Populares e Romarias Início de Procedimento;
- 17. Proposta Consolidação da Mobilidade Intercarreiras ou Intercategorias;
- **18.** Relação das decisões proferidas em processos de licenciamento no âmbito do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação Para conhecimento;
- 19. Aprovação em minuta dos textos das deliberações.

Para os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai assinado
digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico disponibilizado no
Gabinete de Atendimento situado Edifício Principal dos Paços do Concelho desta Câmara Municipal,
na página eletrónica da Câmara Municipal, em <u>www.cm-felgueiras.pt</u> e demais lugares do uso e
costume
Paços do Concelho de Felgueiras, 16 de junho de 2025
O Presidente da Câmara,

(Nuno Fonseca)

## CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

-----Eu, Maria da Glória Sampaio Teixeira, da Divisão Administrativa desta Câmara Municipal, certifico que afixei no Gabinete do Munícipe um exemplar do presente Edital.-----

A funcionária,

